
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

J.V.C. Holding B.V. 25-07-2023 
 1

Rotterdam Airportplein 22, 3045 AP ROTTERDAM 25-07-2023 
 1

Financiële holding 25-07-2023 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 23-07-2024
Insolventienummer F.10/23/205
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000290838:F001
Datum uitspraak 27-06-2023

R-C mr. M. Aukema
Curator mr S. Visser

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ca8fd564-fa14-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=30ff3d5e-34bc-e511-80c8-005056ac167e


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 0,00
25-07-2023 

 1

€ 1.158,05
25-10-2023 

 2

€ 1.174,64
23-04-2024 

 4

€ 1.182,42
23-07-2024

 5

van 

28-6-2023

t/m 

24-7-2023

25-07-2023 
 1

van 

25-7-2023

t/m 

23-10-2023

25-10-2023 
 2

van 

24-10-2023

t/m 

22-1-2024

23-01-2024 
 3

van 

23-1-2024

t/m 

22-4-2024

23-04-2024 
 4

van 

23-4-2024

t/m 

22-7-2024

23-07-2024
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 18 min

2 6 uur 12 min

3 6 uur 18 min

4 4 uur 54 min

5 7 uur 48 min

totaal 34 uur 30 min

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is een natuurlijk persoon. 25-07-2023 
 1

Curator heeft na verkregen toestemming de huur van een virtuele
bedrijfsruimte opgezegd.

25-07-2023 
 1

Curanda is door de rechtbank veroordeeld tot betaling van een geldsom aan
een crediteur die vervolgens het faillissement heeft aangevraagd. Als
steunvorderingen zijn daarbij gebruikt de schulden van curanda zoals die
blijken uit overzichten van balansen van curanda. Curator begrijpt dat curanda
doende was JVC te saneren. Curanda heeft een betalingsvoorstel aan
aanvraagster gedaan; aanvraagster heeft het niet geaccepteerd.

25-07-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 

1

Toelichting 

Curator heeft na verkregen toestemming de arbeidsovereenkomst, voor zover
aanwezig, opgezegd.

25-07-2023 
 1

Personeelsleden 

1

25-07-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

25-3-2023 1

totaal 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

rente € 27,99

saldo bank € 1.154,43

totaal € 1.182,42 € 0,00

Curanda zou aandeelhouder zijn in een of meerdere vennootschap(pen).
Curator stelt een onderzoek in.

25-07-2023 
 1

Curanda is aandeelhouder in een besloten vennootschap die geen activiteiten
ontplooit/zou ontplooien.

23-04-2024 
 4



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

bestuurder € 1.005.078,00

totaal € 1.005.078,00 € 0,00 € 0,00

Uit een specificatie balans 2022 van curanda blijkt van een vordering op
bestuurder van € 825.651 uit hoofde van langlopende lening u/g aan
bestuurder.

25-07-2023 
 1

Curator beschikt inmiddels over administratie. Uit de administratie 2023 blijkt
van een vordering op de directie van € 213.930,==.

25-10-2023 
 2

Curator heeft vragen gesteld aan bestuurder. Bestuurder heeft zijn accountant
verzocht te reageren. Een reactie is ondanks rappel uitgebleven. Curator heeft
nogmaals gerappelleerd. Blijft wederom reactie uit dan zal curator in overleg
treden met de rechter-commissaris over te nemen vervolgmaatregelen.

23-01-2024 
 3

Curator heeft nadere stukken ontvangen. De vordering op bestuurder ad €
825.651,== is niet achtergesteld zoals curator eerder is medegedeeld.
Daarnaast is er een vordering uit hoofde van rekening-courant op bestuurder
van ten minste € 179.427,==. Bestuurder stelt niet over financiële middelen te
beschikken om de vorderingen op hem in privé terug te betalen. Curator en
bestuurder hebben een bespreking gepland. In verband met het feit dat
bestuurder in het buitenland woont, vindt de bespreking op langere termijn
plaats.

23-04-2024 
 4

De bespreking heeft plaatsgevonden. Bestuurder stelt geen middelen te
hebben om de vordering te voldoen. Hij heeft toegezegd te bezien of hij een
voorstel kan doen. Hij heeft belangstelling voor een actief en beziet of hij het
kan financieren. Curator heeft bestuurder gerappelleerd.

23-07-2024
 5



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Curator heeft administratie opgevraagd. Curator is toegezegd dat die op korte
termijn kan worden tegemoet gezien.

25-07-2023 
 1

Curator beschikt inmiddels over administratie. Curator onderzoekt de
administratie. De administratie oogt verzorgd.

25-10-2023 
 2

De jaarstukken 2019 zijn gedeponeerd op 27 mei 2020; 2018 op 16 maart
2020, 2017 op 29 november 2018.

25-07-2023 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting 

Curator zal een onderzoek instellen naar eventueel onbehoorlijk bestuur.

25-07-2023 
 1

Toelichting 

Gelet op de niet/ niet tijdige deponering van jaarstukken is er een
bewijsvermoeden van onbehoorlijk bestuur.

23-04-2024 
 4

Toelichting 

Curator zal een onderzoek instellen naar eventueel paulianeus handelen.

25-07-2023 
 1

Curator onderzoekt of sprake is van mogelijke pauliana. 25-10-2023 
 2

Curator is tot op heden niet op eventuele pauliana gestuit. 23-07-2024
 5

8. Crediteuren

€ 7.613,00
25-07-2023 

 1

€ 12.614,00
23-04-2024 

 4

€ 14.728,00
23-07-2024

 5



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 1.880,45

Toelichting 

faillissementsaanvraag.

25-07-2023 
 1

4
25-07-2023 

 1

5
23-01-2024 

 3

€ 140.626,59
25-07-2023 

 1

€ 165.770,63
23-01-2024 

 3

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

bewaken verkrijgen administratie
onderzoek administratie
onderzoek eventuele activa
onderzoek onbehoorlijk bestuur
onderzoek pauliana

25-07-2023 
 1

onderzoek administratie
onderzoek eventuele activa
onderzoek onbehoorlijk bestuur
onderzoek pauliana
aanschrijven directie i.v.m. geldlening en rekening-courant schuld.

25-10-2023 
 2

Bespreking curator en bestuurder 23-04-2024 
 4

bewaken reactie bestuurder 23-07-2024
 5

bewaken reactie bestuurder
onderzoek eventuele activa
onderzoek onbehoorlijk bestuur
onderzoek pauliana

23-01-2024 
 3

23-10-2024 23-07-2024
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


